
UCHWALA NR XXIIII 2391 2008r. 
RADY GMINY JABLONNA 

z dnia 2 lipca 2008r. 

w sprawie aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorzqdzie gminnym (i. t. Dz.U. z 2001, Nr 142 poz.1591 ze zm.) w zwiqzku z art. 166 ust. 1 

ustawy z dnia 30 czenvca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 

poz.2104 ze zm.) oraz § 2 Uchwaly Nr XLVI/405/2005 Rady Gminy Jablonna z dnia 28 

grudnia 2005 r. w sprawie przyjqcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Rada gminy 

uchwala co nastqpuje: 

- 
§ 1 

Przyjmuje siq do realizacji Wieloletni Program Inwestycyjny (WPI), przedloiony przez Wojta 

Gminy zawierajqcy zestawienie zadan inwestycyjnych na lata 2008-2013, wysokoici 

nakladow na poszczeg6lne zadania inwestycyjne, wskazanie irodel finansowania tych z a d ~  

oraz harmonogram ich finansowania, w formie przedstawionej w zalqczniku nr 1 

stanowiqcym integralnq czqSC uchwaly. 

§ 2 

Wieloletni Program Inwestycyjny bqdzie corocznie aktualizowany w terminie do dnia 

30 paidziernika roku poprzedzajqcego rok budzetowy poczqwszy od 2009 roku w taki 

sposob, aby kaida kolejna edycja WPI obejmowala piqcioletni program inwestycyjny. 

- § 3 

Wykonanie uchwaly powierza siq W6jtowi Gminy Jablonna. 

§ 4 

Uchwala wchodzi w iycie z dniem podjqcia. 

Przewodniczqca Rady 



0- .;, 
- . .,. UZASADNIENIE 

Do Uchwaly Nr XXIII/239/2008 Rady Gminy Jabtonna 
z dnia 2 lipca 2008 r. 

Gmina Jablonna znajduje siq w fazie bardzo dynamicznego rozwoju, kt6rego 
przejawem jest wzrastajqca w szybkim tempie liczba mieszkatic6w. Samorzqd Gminy jest 
odpowiedzialny za zaspokojenie wainych zyciowych potrzeb mieszkancow zwiqanych m. 
in. z dostqpnoiciq komunikacyjnq poszczeg6lnych miejscowosci, zbiorowym dostarczaniem 
wody, odprowadzaniem i zagospodarowaniem Sciekbw, zapewnieniem dobrych warunk6w 
ksztalcenia dzieci i mlodziezy. KoniecznoSC zaspokojenia tych wszystkich potrzeb, wyznacza 
bardzo duzy zakres inwestycji niezb~dnych do zrealizowania w kr6tkim okresie czasu. Biorqc 
pod uwagq koniecznoSC racjonalnego planowania inwestycji w warunkach ograniczonych 
Srodk6w finansowych, a jednoczeSnie szanse pozyskania dodatkowych Srodk6w 
pochodqcych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, Rada Gminy na wniosek W6jta 
Gminy przyjmuje Wieloletni Program Inwestycyjny jako instrument umozliwiajqcy 
zorganizowanie procesu programowania, przygotowania, finansowania i wdraiania zadan 

.- 

inwestycyjnych w Gminie Jablonna. 
Wieloletni Program Inwestycyjny jest dokumentem: 

1. Porzqdkujqcym fazy procesu inwestycyjnego, poczqwszy od prac przygotowawczych, ai 
do etapu realizacji inwestycji, 
2. Optymalizujqcym zakres rzeczowy dzialan inwestycyjnych, zar6wno ze wzglqdu na 
przyjqte kryteria wyboru zadan, jak i w relacji do mozliwoSci finansowych Gminy Jablonna, 
3. Optymalizujqcym skalq i warunki finansowania czqici z a d ~  inwestycyjnych dlugiem, 
pozwalajqcym minimalizowaC koszty finansowe, 
4. Umozliwiajqcym uzyskanie Srodk6w finansowych na inwestycje ze ir6del zewnqtrznych, 
5. ShQcym jako instrument komunikacji spolecznej wladz Gminy Jablonna ze spolecznoSciq 
lokalnq. 



Wieloletni Plan Finansowy Grniny Jablonna 

Wolne Srodki (dochody-wydatki bieiqce) 

Obskuga kredytu 
Sptata rat kapitatowych 
Splata odsetek wraz z obstugq 

Srodki na wydatki inwestycyjne 

Wydatki majqtkowe: 
w tym: lnwestycje 

Finansowane z wksnych Srodk6w 
Finansowane kredytarni preferencyjnyrni 
Finansowane kredytarni kornercyjnyrni 
Dotacje/ lnne pozabudietowe 
Mate projekty 
Srodki po wydatkach inwestycyjnych 

Kredyty otrzyrnane 

Nadwyikaldeficyt budietowy 

WSKAZNlKl 
Obsluga kredytow do dochod6w og6lern- rnax.l5% -------- -------- 

2009 201 0 201 I 201 2 2013 

008 2 009 2 010 2 011 2 012 2 013 

12 136 957 11 453 942 12 778 716 14 302 169 16 086 266 17 679 028 

200450 1627100 3307450 4095100 4 695 800 5 002 300 
125 000 975000 2225000 2800000 3 250 000 3 600 000 
75 450 652 100 1 082 450 1 295 100 1 445 800 1 402 300 

10812523 9826842 14589206 10207069 11390466 12676728 

14922700 20380000 18883000 16395000 15830000 13260000 
14922700 20380000 18883000 16395000 15830000 13260000 

10083000 9030000 73683000 10295000 11030000 11960000 
3700000 9350000 4100000 5100000 4 800 000 1 300 000 
1000000 2000000 1100000 1000000 0 0 

30 000 300000 15710000 12350000 13000000 3000000 
139 700 0 0 0 0 0 

-4110177 -10553158 4293794  -6187931 -4 439 534 -583 272 

4 700 000 11 350 000 5 200 000 6 100 000 4 800 000 1 300 000 

861 -9 578 158' -7 186 734 -3 3"-%7 -1 189 534 5 0 f  6 128 

0,54% 4,37% 8,25% 9,43% 9,96% 9,89% ..................................................................................................................................................................................................................... 
Wolne Srodkijako % dochod6w og5tern - - - - - - -- -- - - - - - - - -- - - - - - - - ----- - - - - - - - - - - - - - - - - --------- ------- - -. 
Wolne Srodkijako % dochod6w wksnlch ----------------- ............................. 

32,77% 30,73% 31,87% 32.95% 34,13% 34,95% ..... ..................................................................................................................................................................................................... 
35,18% 33,09% 34,25% 3535% 36.54% 37,37% 

InwesQcje jako % dochod6w og&ern -------- - -- ......................... 
Inwestycje jako% wydatk6w og6tern .................................................................................................................................. 
Catkowite zadtuzenie Grniny rnax. 60% 

40,29% 54,69% 47,09% 37,77% 33,58% 26,22% --------------------------.--""-""-"-""-"-""-"-""-""--"--""-""-. 
59,76% 77,03% 66.50% 53,94% 48,72% 38,66% ...- .......................................................................................................................... 
13,37% 41,12% 45,64% 49,77% 49,11% 41,22% 
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WPI Gminy JaMonna 2.07.2008 

dotacje 22% 

11. Budowa wodociqgu w ul. Modlihskiej 
(strona zachodnia) 

Srodki wtasne 
kredyty 
dotacje 31% 

12. Budowa sieci kanalizaqi sanitamej we wsi 
Jan6wek Dwgi 

Srodki wlasne 
kredyty 
dotacje 

13. Budowa kanalizacji sanitamej w Trzcianach 
Srodki wlasne 
kredyty 
dotacje 

500 000 500 000 500 000 
1 500 000 

150000 650000 800000 3200000 
150 000 650 000 800 000 1 700 000 

1 500 000 

60 000 250 000 250 000 
60 000 250 000 250 000 

250 000 
250 000 

1 500 000 

4800000 
3 300 000 

1 500 000 

560 000 
560 000 

250 000 
250 000 



2 000 000 950 000 

Srodki wlasne 70 000 300 000 330 000 

245000 950000 500000 800000 800000 
500 000 500 000 500 000 

950 000 
300 000 300 000 

WPI Gminy Jablonna 2.07.2008 



WPI Gminy Jabiunna 2.07.2008 

abtonnie (od ul. Krblewskiej do granicy z Legionowem) 

Srodki wlasne 

Srodki wlasne 
kredyty 
dotacje 

25. Monitoring wizyjny w JaMonnie i Chotomowie 
Srodki A s n e  
kredyty 
dotacje 

26. Zakup samochodu ratowniczo-gatniczego dla OSP 
Chotombw 

srodki wlasne 
kredyty 
dotacje 

200 000 100 000 100 000 

80 000 20 000 
80 000 20 000 

150 000 
150 000 

400 000 

100 000 
100 000 

150 000 
150 000 



WPI Gminy JaMonna 2.07.2008 r\Es, 

150 000 150 000 

Srcdki wlasne 80000 250 000 440000 

360 000 

Srodki wlasne 
kredyty 
dotacje 50% 

31. Budowa boiska w Suchocinie wraz z ~nfrastrukturq 
towarzyszqcq 

Srodki wtasne 
kredyty 
dotacje 21% 

32. Remont instalacji w szkole podstawowej w JaMonnie 

Srcdki wlasne 
kredyty 

dotacje 

300 000 

300 000 

80 000 60 000 
50 000 60 000 

30 000 

163 000 100 000 
163000 I00000 

300 000 

300 000 

140 000 
110 000 

30 000 

263 000 
263 000 



WPI Grniny JaMnna 2.07.2008 

500 000 500 000 

54000 350 000 

Srodki Wasne 250 000 

dotacje 

37. Budowa chodnika i scieiki rowerowej rniedzy wsiami: 
Suchocin i Skierdy 

Srodki wlasne 
kredyly 
dotacje 

38. Budowa chodnika i Scieiki rowerowej rniedzywsiarni 
Rajszew i Skierdy 

Srodki Wasne 
kredyty 
dotacje 

39. Budowa ul. Kisielewskiego w Chotornowie 
Smdki wtasne 
kredyly 
dotacje 

1 200 000 
200 000 

1 000 000 

120 000 I 080 000 
120 000 280 000 

800 000 

900 000 500 000 
900 000 

500 000 

I 200 000 
200 000 

1 000 000 

1 200 000 
400 000 
800 000 

1 400 000 
900 000 
500 000 



WPI Gminy JaMonna 2.07.2008 

33 uuu 600 000 1 000 000 800 000 
400 000 

Srodki wiasne 400 000 200 000 100 000 
800 000 600000 500 000 

44. Budowa ul. Muzycznej w Skierdach 
Srodki wiasne 
kredyty 
dotaye 

45. Przebudowa wraz z odwodnieniem ul. Kr6lewskiej w 
JaMonnie 

Srodki wtasne 
kredyty 
dotacje 

15 000 255 000 
15 000 255000 

200 000 
200 000 

270 000 
270 000 

200 000 
200 000 



WPI Gminy Jabbnna 2.07.2008 

500 000 

Srodki wlasne 

50. Budowa ul Spokojnej w Chotomowie 
Srodki wtasne 
kredyty 
dotacje 

51. Budowa ul. Wsp6lnej w Dqbrowie Chotomowskiej 
Srodki Masne 
kredyty 
dotacje 

- 

50 000 
50 000 

500 000 400 000 
500 000 400 000 

50 000 
50 000 

900 000 
900 000 



Brodki whsne 190 000 

dotacje/lnne pozabudietowe 

WPI Grniny Jabbnna 2.07.2008 fl 



WPI Gminy JaMonna 2.07.2008 

Srodki wtasne 

59. Budowa oSwietlenia uliunego na terenie gminy Jabionn 
(poza obszarem miejscowosci Jabionna i Chotom6w) 40000 I00000 500000 500000 

Srodki wtasne 40000 100000 500 000 500000 

zbiorue wnioskow 
Srodki wlasne 204800 180000 200000 200000 200000 200000 

173 000 26500 200 000 200 000 200 000 200 000 
Srodki wtasne 
kredyty 
dotacje 

lnwestycje og6tem 
finansowane z: 

Srodk6w wtasnych 
Kredyt6w preferencyjnych 

Kredyt6w komercyjnych 
Dotacji 

173 000 265 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 

3775800 14813000 20680000 34593000 28745000 28830000 16260000 

3 775 800 10 083 000 9 030 000 13 683 000 10 295 000 11 030 000 11 960 000 
0 3 700 000 9 350 000 4 100 OW 5 100 000 4 800 000 1 300 000 
0 1 000000 2 000 000 1 100 000 1 000000 0 0 
0 30000 300000 15710000 12350000 13000000 3000000 

1 265 000 

143921 000 

66 081 000 
28 350 000 
5100000 
44390000 



Zestawienie przebiegu glosowania jawnego imiennego nad uchwalq 
w sprawie: aktualizacji Wieloletniego Programu lnwestycyjnego 

Uchwala Nr XXIIII 239 12008 

Zestawienie sporzqdzila: 
Danuta Majczak 




